
Fassadenrinne

Betonsteinpflaster 2

8D9C64

7,8%

i

i

i

i

i

416 
415 

528
Fläche: 66511 m²
Flur 20, Grdb.-Blatt 17378 Ifd. Nr. 9 

533 

  

S2 S2'

  

S3 S3'

  

  

S5

S5
'

  

  

S7
S7

  

S6
S6

'

  

S4 S4'

  

  

S1
S1

35,98

36,32

40,04

36,44

36,57

36,47

36,27

35,9835,86

35,7635,68

35,76

35,88

35,89

35,15

35,73

35,78

36,38

35,69

35,74

i / 37,25

36,4536,27

36,15

36,20

36,27 36,38

i / 35,87

i / 35,75

36,38

i / 36,14

37,22

37,22

36,55

36,50

i / 36,22

i / 36,33i / 36,2535,35

35,24 35,93
35,9035,82

35,48 36,24 36,30

i / 36,14
36,13

36,90

37,31

37,20

36,87

37,12

36,78

36,64

36,42
36,61

36,79

36,97

37,28

37,06

i / 36,03

i / 36,07

36,13

36,10

36,30

36,26

36,30

36,92

37,3137,16

i / 36,57

i / 37,02

36,78

37,02

36,72

35,62 36,05

35,53

OKFF 
36,40 üNHN

35,96

i / 35,98

35,65

35,60

OKFF 
36,40 üNHN

35,90

35,76 35,89
36,28

35,8935,80

35,72

U
K

 M
ulde

35,57

U
K

 M
ulde

35,70

36,34

36,34

36,34

36,34

36,38

35,76

35,67

35,65 36,26 36,35 36,48

OK / 38,81

37,80

36,77

i / 35,46

36,0035,9335,7235,59
35,70

35
,70

35,70

35
,70

36
,20

36,20
36,20

36,70

37,70

36
,7037

,20

36,6336,4736,4336,5436,3536,14 36,53
36,1436,0035,99

35,72

36,3836,24

37
,70

36,10

36,10

36,24

36,25
36,31

36,25

36,11

36,33
36,19

36,3636,25
36,22

36,84

36,63

i / 36,78

35,98

35,98

36,38
36,3836,17 OK Rost 36,40

OK
Rost

36,13

OK
Rost

36,53

OK
Rost

36,53

OK Rost 36,40OK Rost 36,4036,38 36,38

OK Rost 36,40OK Rost 36,04 OK Rost 36,40
36,38

OK Rost 36,00
OK Rost 36,00

35,98
35,98 35,98

35,98
36,02

36,09 36,16

35,17 36,2736,1836,0235,9835,20

35,33

35,73

35,70
35,68

35,73

35,16

i / 36,69

i / 36,69
i / 36,69

36,72

36,26

36,3836,38

36,38

36,38

36,38

36,30

37,09

37,37

36,29

37,40

37,08

36,38

OK Rost 36,4036,38

36,68

36,8536,60

36,83

36,73

36,71

36,53

36,65

36,63

36,48 36,52 37,41

36,25 36,2536,29 36,34

36,45

36,55

36,62
36,67

36,84

37,31

36,65

36,60

36,61

2,6%

2,5%

2,3%

2,6%

2,8%

4,0%
0,9%0,9%1,1%1,0%1,0%1,3%

3,
5%

2,
0%

0,7%
0,7%

3,4%

15,4%

0,1%
9,2%

3,6
%

16,5%

13,8%

1,8%

3,2%

2,2%

2,6%

3,2%

3,7%

0,5%

0,5%2,5%

2,5%

2,5%

2,3%

2,5%

2,5%

2,5%

2,8%

2,7%

2,5%

2,
5%

2,6%

37,10

37,42

36,63

2,5%

OKFF 
36,40 üNHN

35,95

8,4%

35,5735,61
35,69

35,87 35,89

35,90
35,88

35,74

35,78

35,82

i / 35,51

35,55

35,52 35,63
35,60

i / 35,48

35,68
35,60

37,36

36,77

36,33

36,44

35,33

36,42

36,18
36,25

36,17

OK Rost 36,40

36,45

36,38 36,43i / 36,3536,40

36,2536,30

Temporäres
Gewächshaus

Haus Grashof

M
en

sa

12 Stk. Fahrradbügel neu

18 Stk. Fahrradbügel neu

Baum neu

4,00

5,
00

5,50

8,00

2,00

2,00

1,
50

5,
00

P

P

P

P

P

P

P

P

PP

AAA AA

P P P

AA

AA

Rampe 4 % 

P

30 Stk. Fahrradbügel neu
18 Stk. Fahrradbügel Bestand

Baum neu

Höhe Bestand36,63

i / 36,07

Flurstücksgrenze

Ampel

interpolierte Höhe Bestand

Zaun

BESTAND

PLANUNG

Höhe Planung36,45

Bearbeitungsgrenze

Luxemburger Straße

Schleppkurve LKW 20t L=12m

Schleppkurve PKW für barrierefreien Stellplatz

A Befestigte Flächen

Betonsteinpflaster 1

Betonsteinpflaster 2 / 1

Betonelement Sitzmauer H 38 cm

Epoxidharzgebundene Splittdecke

Kleinsteinpflaster

Pflaster mit Rasenfuge

Mosaikpflaster

Muldenrinne

Hochbord, Beton, Hell

Betonplatten

Ausstattung

Ablauf

Strauch

PLANUNG

Baum

Kastenrinne

Schnittlinie

Gefälle

Fahrradbügel lang

Bank ohne Holzauflage

Mastleuchte H 5,5 m

Sichereits-Mastleuchte H 5,5 m

Bank mit Holzauflage

2,5%

2,00
Versickerungsmulde

Versickerungsmulde

Ts

Ts

5,06

3,
50

3,
50

Betonsteinpflaster 2

Informationsstele Typ 1
Bestand umgesetzt

Abgesenkter Bordstein
für Gehwegüberfahrt

i

Betonsteinpflaster 3

Türstele -
Automatische ÖffnerTs

2 Behindertenstellplätze
5,06 x 3,50 m

Informationsstele Typ 2
neuI2

PLANUNG

Baum

Rasen

Bodendeckerpflanzung

Vegetationsflächen

Strauchpflanzung

Strauch

I2

AA

Abfallbehälter

Abfallbehälter mit AschenbecherAA

A

Entwässerung

PollerP

AA

Stahlband

I2

Ausstattung

Mastleuchte H 4 m

Sichereits-Mastleuchte H 4 m

P P P

AAAA

I1

I1

I1 I1

I1

I1

Stabgitterzaun H 2 m

Betonelement Stufe H 20 cm

Esplanade

Maschine

Neubau
Laborgebäude

Vorplatz

Sitzmauer

Hügel
mit Bodendecker

Bank Esplanade kurzBank Esplanade lang

Betonbuchstaben aus Bestand
als Sitzskulpturen
T + H aufgestellt

Fläche Anlieferung + Entsorgung

Abgesenkter Bordstein
für Gehwegüberfahrt

Höhengehweg
Bordstein für
Gehwegüberfahrt

Müll-
stellplatz

Zaun H 2 m

Wildhecke

Höhensituation an Weg gegebenenfalls
auf Wurzeln anpassen

Baumscheibe mit
Betonkante / Bank

Winkelbank kurz

Bank
Doppelsitzer

Pflanzfläche
Präriestaudenbeete

Stellplatz
Barrierefrei

Bank gerade

Winkelbank lang

Tiefbord, Beton, Dunkel

Tiefbord, Beton, Hell

Fahrradbügel kurz,
Bestand umgesetzt

Wedding Advanced Laboratories | WAL
Neubau Laborgebäude BHT
Campus Mitte

T H O M A S M Ü L L E R I V A N R E I M A N N

1:250

Lageplan Freianlagen

Ausführungsplanung

Fax +49 (0)30.34 15 02 4Kurfürstendamm 178/179, 10707 Berlin

Generalplaner

Bauherr

 Luxemburger Straße 10,13353 Berlin

wal@mueller-reimann.de

G e s e l l s c h a f t  v o n  A r c h i t e k t e n  m b H

Erstellungsdatum

Format

Kurzbezeichnung

Fachplaner

Fehrbelliner Platz 2, 10707 Berlin

LAND BERLIN, vertreten durch 
Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen
Abteilung V - Hochbau

Maßstab

500_LA_0001

1200 x 560

KGLiegenschaftsnr. Planer LPH Planart Ebene/Bez. Status Index

1 4 2 2 3 _ M R A _ 5 _ 5 0 0 _ L A _ 0 0 0 1 _ F R _ -

Fon +49 (0)30.34 80 61-0,
Datum/Unterschrift:

Fon +49 (0)30.90 13 90 @SenSW.berlin.de Datum/Unterschrift:

W E I D I N G E R   L A N D S C H A F T S A R C H I T E K T E N   G m b H
Monumentenstraße 33/34, 10829 Berlin Fon +49 (0)30. 28 88 64 80 post@weidla.de

G u D   G e o t e c h n i k   u n d   D y n a m i k   C o n s u l t  G m b H   ( G u D )
Darwinstr. 13, 10589 Berlin Fon +49 (0)30. 78 90 89 0 wal-beuth@gudconsult.de

23.06.23

Plancodierung 14223_MRA_5_500_LA_0001_FR_-

Datum/Unterschrift:

Datum/Unterschrift:

Datum/Unterschrift:

Birgitt.vondemKnesebeck

Änderung Datum gez.Index

  

20 52.50 12.57.5 10 m


	14223_MRA_5_500_LA_0001_FR_-
	Ansichtsbereich-128
	Ansichtsbereich-129
	Ansichtsbereich-187
	Ansichtsbereich-188
	Ansichtsbereich-203
	Ansichtsbereich-148
	Ansichtsbereich-204
	Ansichtsbereich-207
	Ansichtsbereich-213


